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dels hvorledes Fordelingen indenfor disse 
Lønningsdele skulde være, om Beløbet for 
Konj unkturtillægets yedkommende skulde 
fordeles jævnt over de forskellige Satser 
eller kun falde paa nogle og da væsentlig, paa 
de højeste. Den samme Uenighed har været 
til Stede med Hensyn til Fordelingen af den 
Sum, man mente at kunne afsætte til Sted- 
tillæget, idet det har været under Over- 
vejelse at fordele denne Sum ikke blot under 
Hensyn til de forskellige Forhold i Byerne, 
men ogsaa under Hensyn til de enkelte 
Tjenestemænds Løn. Imidlertid har der 
hersket en Erkendelse af, at man burde 
søge at naa til Enighed, for at Tjeneste- 
mændene ikke skulde lide under dette Mod- 
sætningsforhold mellem de forskellige Stand- 
punkter, og denne Enighed er tilvejebragt 
for Udvalgets Flertals Vedkommende der- 
ved, at man gør Indstilling til det høje Ting 
om at forandre Lønforholdene baade for 
Stedtillægets og for Konj unkturtillægets 
Vedkommende. 

' 홢 Fordelingen af det Beløb, der ydes som 
Stedtillæg, skal foregaa i Overensstemmelse 
med, hvad der oprindelig blev foreslaaet af 
Regeringen. Det fastsættes, at der skal 
være 5 Satser, hvoraf den ene gælder for 
Storkøbenhavn, medens de fire andre kom- 
mer til Anvendelse i Købstæderne og andre 
Byer under Hensyn til de forskellige Leve- 
vilkaar; Satserne er anført i Ændringsforslag 
Nr. 2. 

Det Beløb, hvormed man vil forhøje 
det Konjunkturtilloog, som' nylig er ved- 
taget i Rigsdagen, fordeles paa de for- 

' skellige Lønklasser forholdsmæssigt, det vil 
sige med samme Procent for de forskellige 
Løntrin. 

Resultatet bliver, hvis Ændringsfor- 
slagene vedtages, at Stedtillæget forhøjes 
med 603 000 Kr. ög Konjunkturtillæget 
med 2 050 000 Kr., altsaa tilsammen det 
Beløb, hvorom der har været Tale. 

Hvorledes . de forskellige Byer skal 
henføres under Stedtillægssatserne, skal 
afgøres paa Finansloven, men det er nød- 
vendigt for det kommende Finansaars Ved- 
kommende at: træffe en særlig Beslutning, 
hvorfor der under Nr. 3 stilles Ændrings- 
forslag af Udvalgets Flertal oin, at Finans- 
ministeren bemyndiges til at foretage denne 
Fordeling efter Lønningsraadets Indstilling. 

Jeg skal paa det Flertals Vegne, som 
er nævnt i Betænkningen, og som omfatter 
Repræsentanter for Socialdemokratiet, det 
radikale Venstre ög det konservative Folke- 
parti, anbefale Tinget at vedtage de stillede 
Ændringsforslag. . 

Finansministeren (Bramsnæs): ' Som 
det fremgaar af Betænkningen, kan jeg til- 
træde de af Udvalgets Flertal stillede Æn- 
dringsforslag, idet jeg anser dette, at der 
er opnaaet Enighed om, hvorledes For- 
delingen skal være paa de to Tillæg, som 
værende af eii saadan Betydning, at jeg 
mener, vi bør vedtage Lovforslaget i den 
Form, det vil faa, naar de foreslaaede Æn- 
dringer ,er, vedtaget. Jeg kan saa meget 
lettere gøre dette, som der ikke ved de 
her foreliggende Forslag om Fordelingen af 
de Penge, der stilles til Ràadighed, bringes 
nye Principper ind hverken med Hensyn til 
Konjunkturtillægets eller Stedtillægets Sat- 
ser ; det er de hidtil anvendte Principper, som 
følges med Hensyn til den ligelige Fordeling 
paa begge Tillægs Satser. Det, der saa 
bliver tilbage at afgøre, er jo, hvorledes 
Fordelingen skal være mellem Stedtillæget 
og Konjunkturtillæget, og i ;den Henseende 
kan jeg altsaa tiltræde det stillede Forslag. 

Ejsing: Jeg forundres ikke : over det 
foreliggende Resultat, men jeg beundrer 
den Hurtighed, hvormed den højtærede 
Minister og Regeringspartierne har kunnet 
antage det foreliggende Forslag, som J o  
væsentlig er stillet af det konservative . 
Parti. Jeg undrer mig saa meget mere 
herover, som man for 2 Timer siden ikke 
mente at kunne tiltræde dette Forslag. _ En 
saadan Hurtighed i Vendingen kan jeg ikke 
rigtig forstaa. Hastværket har ganske vist 
ogsaa givet sig Udtryk i, at Betænkningen 
er kommet lidt galt af Sted, saaledes som 
det fremgik af den højtærede Formands 
Udtalelser. Vor Stilling er imidlertid ikke 
blevet forandret ved det, der nu er fore- 
slaaet; vi tror ikke, at man for Tiden bør 
forhøje Lønningerne, og jeg maa derfor 
anbefale mine Meningsfæller at stemme 
imod de stillede Ændringsforslag. 

Piper: I Overensstemmelse med de 
Udtalelser, jeg fremsatte ved Sagens første 
Behandling, er mine Bestræbelser i Udvalget 

. dels gaaet üd paa at faa Lovforslaget^ ført 
i den Retning, som jeg og mine Menings- 
fæller mente var heldig, dels har mine Be- 
stræbelser været rettet mod, at der kunde 
komme et Resultat ud af Forhandlingen. 
Et Resultat naar, man jo sjældent ved at 
blive staaende paa netop det Standpunkt, 
man helst vilde staa paa. Vi har da ogsaa 
fra vor Side vist Imødekommenhed ved at 
acceptere Stedtillæget for en lille Del, men 
det er jo kun en Femtedel af hele det her- 
omhandlede Beløb, der gaar paa Stedtilloo- 


